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VEREINSANGELEGENHEITEN - AFFAIRES DE LA SOCIÉTÉ

Jahresrechnung 1966/67

Scftzee/zemc/zer Forsitverem

EftiNaftmeu

Voranschlag
Fr.

Rechnung
Fr.

Mitgliederbeiträge 25 500.— 24 905.10

Zeitscftri/t
Abonnements und Einzelhefte 15 409.79
Separata 2 330.75 16 000.— 17 740.54

Inserate
Beiträge

Verschiedenes und Zinsen
Merkblätter

20 000.—
14 000.—

500.—
5 000.—

22 382.—
14 750.—

445.25
2 747.—

81 000.— 82 969.89

/I zugaben
Vorstand und Geschäftsstelle
Drucksachen und Porti
Zeitschrift
Merkblätter
Beiträge
Kommissionen und Delegationen
Diplomfeier und Ehrengaben
Verschiedenes und Steuern

4 500.—
1 500.—

66 000.—
2 300.—

450.—
3 800.—
1 000.—

450.—

3 512.15
2 122.85

70 317.75
248.50
350.—

1 530.55
655.50
266.20

Mehreinnahmen
80 000.—

I 000.—
79 003.50

3 966.39

81 000.— 82 969.89

F. Fub/izifäto/onds
Fmuß/rmeu

Beiträge der Kantone
Bücherverkauf
Druckkostenbeitrag _

Verschiedenes und Zinsen

3 500.—
4 500.—
3 000.—

500.—

3 695.—
7 222.65

918.45

11 500.— 11 836.10

/I zzsga&en

Beiträge an Einzelwerke
Beiträge an Zeitschrift
Verschiedenes und Steuern

10 300.—
1 000.—

200.—

7 500.50
1 500.—

215.65

Mehreinnahmen
11 500.— 9 216.15

2 619.95

11 500.— 11 836.10

C. Reise/emds de Morsier

Verschiedenes und Zinsen 800.— I 138.80

Beiträge an Reisen
Verschiedenes und Steuern

600.—
200.—

250.—
276.65

Mehreinnahmen
800.— 526.65

612.15

800.— 1 138.80
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Vermögensveränderung

T. 5c/iïyeîzemc/îer foriZwerem Fr.

Schuld I. Juli 1966 (gegenüber Publizitätsfonds) 3 952.32

Mehreinnahmen 3 966.39

Vermögensbestand 30. Juni 1967 14.07

il. PîtbZî'zîiâis/oMdi

Vermögensbestand I.Juli 1966 38 069.67

Mehreinnahmen 1966/67 2 619.95

Vermögensbestand 30. Juni 1967 40 689.62

C. de Mor.s/er

Vermögensbestand 1. Juli 1966 25 082.05

Mehreinnahmen 1966/67 612.15

Vermögensbestand 30. Juni 1967 25 694.20

Total Vermögensbestand l.Juli 1966 59 199.40

Mehreinnahmen 1966/67 7 198.49

Total Vermögensbestand 30. Juni 1967 66 397.89

Vermögensausweis per 30. Juni 1967

Postcheckbestand 15 982.89

Sparheftguthaben 18 414.—

Obligationen 32 000.—

Mobiliar 1.—

66 397.89
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Voranschlag 1967/68

/. Einnahmen
Fr.

Ausgaben
Fr.

a) d//gemeiner .Be/rieb

Mitgliederbeiträge
Zinsen und Verschiedenes
Vorstand und Geschäftsstelle
Drucksachen und Porti
Kostenanteil an Zeitschrift
Beiträge
Kommissionen, Delegationen
Diplomfeier, Repräsentationen
Steuer und Verschiedenes

25 000.—
1 000.—

4 500.—
1 500.—

13 000.—
550.—

2 000.—
2 000.—

450.—

Total allgemeiner Betrieb 26 000.— 24 000.—

b) Pu & /i&a/ ionsu>esen

Zeitschrift-Abonnements
Kostenanteil aus Mitgliederbeiträgen
Inserate
Verkauf von Schriften
Beiträge
Zeitschrift
Übrige eigene Publikationen
Beiträge an Publikationen Dritter

15 000.—
13 000.—
23 000.—

3 000.—
26 000.—

73 000.—
3 500.—
5 500.—

Total Publikationswesen 80 000.— 82 000.—

c) Gesamteinnahmen und -ausgaben
Mehreinnahmen / Mehrausgaben

106 000.— 106 000.—

Gesamttotal 106 000.— 106 000.—

//. Beise/onds de Morsier
Zinsen
Beiträge an Reisen
Steuern und Verschiedenes

900 —
800.—
100.—

900.— 900.—
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