

Zeitschrift:	Schweizerische Zeitschrift für Forstwesen = Swiss forestry journal = Journal forestier suisse
Herausgeber:	Schweizerischer Forstverein
Band:	119 (1968)
Heft:	1
Rubrik:	Vereinsangelegenheiten = Affaires de la société

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VEREINSANGELEGENHEITEN - AFFAIRES DE LA SOCIÉTÉ

Jahresrechnung 1966/67

<i>A. Schweizerischer Forstverein</i>	Voranschlag Fr.	Rechnung Fr.
<i>Einnahmen</i>		
Mitgliederbeiträge	25 500.—	24 905.10
<i>Zeitschrift</i>		
Abonnements und Einzelhefte	15 409.79	
Separata	2 330.75	
Inserate	16 000.—	17 740.54
Beiträge	20 000.—	22 382.—
Verschiedenes und Zinsen	14 000.—	14 750.—
Merkblätter	500.—	445.25
	5 000.—	2 747.—
	81 000.—	82 969.89
<i>Ausgaben</i>		
Vorstand und Geschäftsstelle	4 500.—	3 512.15
Drucksachen und Porti	1 500.—	2 122.85
Zeitschrift	66 000.—	70 317.75
Merkblätter	2 300.—	248.50
Beiträge	450.—	350.—
Kommissionen und Delegationen	3 800.—	1 530.55
Diplomfeier und Ehrengaben	1 000.—	655.50
Verschiedenes und Steuern	450.—	266.20
	80 000.—	79 003.50
Mehreinnahmen	1 000.—	3 966.39
	81 000.—	82 969.89
<i>B. Publizitätsfonds</i>		
<i>Einnahmen</i>		
Beiträge der Kantone	3 500.—	3 695.—
Bücherverkauf	4 500.—	7 222.65
Druckkostenbeitrag	3 000.—	—.—
Verschiedenes und Zinsen	500.—	918.45
	11 500.—	11 836.10
<i>Ausgaben</i>		
Beiträge an Einzelwerke	10 300.—	7 500.50
Beiträge an Zeitschrift	1 000.—	1 500.—
Verschiedenes und Steuern	200.—	215.65
	11 500.—	9 216.15
Mehreinnahmen	—.—	2 619.95
	11 500.—	11 836.10
<i>C. Reisefonds de Morsier</i>		
<i>Einnahmen</i>		
Verschiedenes und Zinsen	800.—	1 138.80
<i>Ausgaben</i>		
Beiträge an Reisen	600.—	250.—
Verschiedenes und Steuern	200.—	276.65
	800.—	526.65
Mehreinnahmen	—.—	612.15
	800.—	1 138.80

Vermögensveränderung

A. Schweizerischer Forstverein

	Fr.
Schuld 1. Juli 1966 (gegenüber Publizitätsfonds)	3 952.32
Mehreinnahmen	<u>3 966.39</u>
Vermögensbestand 30. Juni 1967	<u>14.07</u>

B. Publizitätsfonds

Vermögensbestand 1. Juli 1966	38 069.67
Mehreinnahmen 1966/67	<u>2 619.95</u>
Vermögensbestand 30. Juni 1967	<u>40 689.62</u>

C. Reisefonds de Morsier

Vermögensbestand 1. Juli 1966	25 082.05
Mehreinnahmen 1966/67	<u>612.15</u>
Vermögensbestand 30. Juni 1967	<u>25 694.20</u>
Total Vermögensbestand 1. Juli 1966	59 199.40
Mehreinnahmen 1966/67	<u>7 198.49</u>
Total Vermögensbestand 30. Juni 1967	<u>66 397.89</u>

Vermögensausweis per 30. Juni 1967

Postcheckbestand	15 982.89
Sparheftguthaben	18 414.—
Obligationen	32 000.—
Mobiliar	<u>1.—</u>
	<u>66 397.89</u>

Voranschlag 1967/68

<i>I. Betriebsrechnung</i>	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
a) <i>Allgemeiner Betrieb</i>		
Mitgliederbeiträge	25 000.—	
Zinsen und Verschiedenes	1 000.—	
Vorstand und Geschäftsstelle		4 500.—
Drucksachen und Porti		1 500.—
Kostenanteil an Zeitschrift		13 000.—
Beiträge		550.—
Kommissionen, Delegationen		2 000.—
Diplomfeier, Repräsentationen		2 000.—
Steuer und Verschiedenes		450.—
Total allgemeiner Betrieb	26 000.—	24 000.—
b) <i>Publikationswesen</i>		
Zeitschrift-Abonnements	15 000.—	
Kostenanteil aus Mitgliederbeiträgen	13 000.—	
Inserate	23 000.—	
Verkauf von Schriften	3 000.—	
Beiträge	26 000.—	
Zeitschrift		73 000.—
Übrige eigene Publikationen		3 500.—
Beiträge an Publikationen Dritter		5 500.—
Total Publikationswesen	80 000.—	82 000.—
c) <i>Gesamteinnahmen und -ausgaben</i>	106 000.—	106 000.—
Mehreinnahmen / Mehrausgaben	—.—	—.—
Gesamttotal	106 000.—	106 000.—
<i>II. Reisefonds de Morsier</i>		
Zinsen	900.—	
Beiträge an Reisen		800.—
Steuern und Verschiedenes		100.—
	900.—	900.—